



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Ing. Nikola Patová**

**MHMP 1908294/2019**

**236 002 050**


Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**18.09.2019**

**Odpověď na žádost 106/1999 Sb., k pozemku parc.č. 993, parc. č. 2306/1, likvidace odpadů**

Vážený pane 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Sdělujeme následující:  
k pozemku parc.č. 993 v k.ú. Malá Strana

Ad 1. Magistrát hl. m. Prahy plánuje na tomto pozemku výsadbu stromů a to v počtu 4 ks v horní části pozemku. Druhá skladba ještě není v současné době přesně známa.

Ad 2. Magistrát hl. m. Prahy plánuje na tomto pozemku instalaci laviček.

Ad 3. Magistrát hl. m. Prahy plánuje odstranění obrubníku mezi bývalým parkovištěm a tramvajovou zastávkou.

Ad 4. Magistrát hl. m. Prahy neplánuje výstavbu nového veřejného WC, neboť na tomto pozemku je stávající WC, které se nadále bude využívat.

k pozemku parc. č. 2306/1 v k.ú. Nové Město

Ad 1. V případě, že se nebude během samotné realizace významně měnit projekční uspořádání vlivem např. požadované integrace tramvajového tělesa apod., po dokončení revitalizace má být sjednocena niveleta tak, aby povrchy byly v jedné úrovni.

Ad 2. Ke stávajícímu stromořadí má být vysázena ještě jedna další paralelní linie stromů, čímž dojde k výraznému ozelenění předmětného pozemku. Další část dotazu bohužel není srozumitelná. Co je myšleno „druhou skladbou“? Z tohoto důvodu na tuto otázku nelze odpovědět.

Ad 3. Osazení laviček je součástí projektové dokumentace na revitalizaci Václavského náměstí. Předpokládá se osazení cca 31 nových kusů laviček v prostoru spodní části Václavského náměstí.

k Vašemu poslednímu dotazu týkajícího se likvidace odpadů:

Použitý kuchyňský olej je v současné době možné odkládat do sběrných dvorů hl. m. Prahy a městských částí hl. m. Prahy. Jejich seznam, včetně kontaktních údajů a otevírací doby, je uveden na internetových stránkách <http://portalzp.praha.eu>, v záložce Odpady. V roce 2019 probíhá v hlavním městě rovněž mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů.

Odpad mohou občané hlavního města Prahy odevzdávat zdarma. Přesný rozpis jednotlivých svozů s uvedením místa a času přistavení svozového vozidla je uveden zde:

[http://portalzp.praha.eu/file/2884918/Harmonogram\\_mobilniho\\_sberu\\_nebezpecneho\\_odpadu\\_2019.pdf](http://portalzp.praha.eu/file/2884918/Harmonogram_mobilniho_sberu_nebezpecneho_odpadu_2019.pdf).

V současné době OCP MHMP připravuje zavedení pilotního projektu sběru potravinářských olejů do sběrných nádob, které by byly součástí standardních stanovišť kontejnerů na tříděný odpad. V pilotním projektu bude tato možnost zavedena na vybraných místech na území tzv. malých městských částí hl. m. Prahy, tedy všech s výjimkou Prahy 1 až Prahy 22.

Předpokládaný termín spuštění tohoto pilotního projektu je leden 2020. Následně bude OCP MHMP vyhodnocovat jeho úspěšnost a v návaznosti na to zváží zavedení možnosti odkládání použitých potravinářských olejů rovněž na území ostatních městských částí hl. m. Prahy.

S pozdravem

Ing. Jan Rak  
ředitel odboru hospodaření s majetkem

podepsáno elektronicky